

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych.

Przedpłać wynosi: w Lwowie 1/2 zł. w innych miastach 1/3 zł. w prowincji 1/4 zł. w zagranicą 1/2 zł. w przelocie 1/4 zł. w przelocie 1/4 zł.

Z przesyłki portowiz: w Lwowie 1/2 zł. w innych miastach 1/3 zł. w prowincji 1/4 zł. w zagranicą 1/2 zł. w przelocie 1/4 zł. w przelocie 1/4 zł.

Numer pojedynczy kosztuje 4. centów.

Lwów d. 21. maja.

(List Matejki. — Biuro p. Ziemiakowskiego, Agnacja wyborcza żydowska-moskiewska w miastach naszych. — Potrzeba polskiego komiteta wystawowego. — Praski i rząd a krakowska handlowa.)

Przedpłać list p. Jana Matejki do adwokata Schefera w Pradze... Przekazanie listu p. Matejki do adwokata Schefera w Pradze...

Szanowny i łaskawy Mecenasi! Po catorcioletniej wale wewnętrznej piśmie do Pana, jako referenta Komitetu...

W Waszej jedyności o gorącym wystąpieniu widzę, jak gorączkowo radziście sobie między sobą, i przekonywa mnie to o bezwarunkowym przychyleniu się Waszemu do wszelkich żądań, jakie prawdziwie postawić bym musiał.

Wiem, że wyjdzie z rodnego kraju moje hojne nagrodziście się starali, a stałoby się ono podwalnią a może i zapewnieniem przyszłości mojej i dzieci moich...

Wiem nadto, iż pojawienie się moje między Wami zespoliło poniekąd rozprężone sily słowiańskie na polu szańca.

Wiem narazie, jak nie obca dla Was osobista moja postać, jakże Ciemiem Narodowi, dumającemu się nawet jednością...

Przyjdań dla Czech mieć mogę, tak jak ja mam dziś serdeczność, ale ziemi mojej — Polsce, miłość ma należy; od tej więc wybór bezwzględny zdaje. W bezwzględności takiej jest może odrobina tej fatalności historycznej...

Listki z niewoli.

poswięcone pamięci K. S.

I. Ojciec niebieski, ta chwila przejechała to straszny zmierzch, to straszna postać myślenia, to straszny ból serca...

Nieokreślony poemat. Zygmunta Krasińskiego.

Lat już wiele nie widziałem mojej rodziny. Byliśmy wszyscy rozproszeni po obcoziemi, po wzięciach. Dziś oni prawie wszyscy zebrali się u domowego ogniska, ja zaś z żołnierza, z obrońcy narodu, stałem się jednym w ręku nieprzyjacieli. Jak zaś to stało się, trudno mi wierzyc.

Nieważno o to palaszem w rękę wraz z niewolnymi, uganiałem się za szkatułami wrogów, kilkakrotę mój kór rozdzierał ich szwadrony, a jednak w bitwach ocalałem. A choć w tej potrzebie oddałem moją kielichami porzeczony i szablami pocięta, i chociaż z moim koniem byłem od pekających kartaczów kontuzjowany, ale nigdy nie przyspuszczałem myśli, abym został się w moim przyjacielu, i wpadł żywy w ręce nieprzyjacieli.

Dwukrot otoczony gromadą wrogów, dwa razy w Opatrzności i w ostrze mojej palasy, szczęśliwie uniknąłem śmierci i strasnej niewoli.

A później cz. niejednokrotnie, którzy nie mogli mi zwalczyć na koniu, ujęli mnie ławo na brzoście szlachetkiej, by bezpasportowego przyjeździć.

Jestem dziś w niedoli, bo w niewoli, i dziwie się kolejom losu mego.

Przygody lat moich ostatnich, gdy je przywołam w pamięć, zdają mi się niepodobnymi do rzeczywistości.

Leżałem w tym czasie w inna, bo były to zwycięskie przegrady wiarusa polskiego. Gdy wspomnę koleje losu i moich towarzyszy, wyjdają się one również bajkami i cudownymi, jakoby snute były ze snów lub z bujnej wyobraźni.

Kiedy zebrał te moją przegrodę, kłódkę i fortuny z naszego powstania, dałby niosący skarb mój na długie lata, dałby mi... Leżę co nas dalej czeka i co mnie czeka... Czy mi sądono dzień w wienizniu, czy bym rozstrzelany przy słupie, czy wisieć na...

szczęgo że ponad wszelkie dostaki, nawet tak zbliżone i pokrewne, jak Wasze.

Otworząco jej nie możecie się obrzyść, ale nie zważając jej nie możecie nawet po takiej zwłoczce odpowiedzi, która tylko doznał być winna długiego boju ucóż, zanim słowo me wypowiedzianem być mogło.

Szczęśże Boże Waszym zamiarom i ofiarom, klądnym dla sztuki narodowej; nie będą one bezowocnem, głęboko w nie wierzę. Znajajiecie między sobą ludzi, którzy podlegają wielkiem zadaniu, co, zając pełnię sił i potrzeby rodzinne, może nawet z większem nadmiernie szczęściem sztukę pokierują.

Wspóźniecie dla nich choć z dala mieć będą; niekórę żądać tego będziecie, rada lub cyałem postawiskawo mogę. Po wypowiedzeniu tego, co piszę, radym, abyście wnikając w prawdziwe powody, nie stracił dla mnie serca, tak jak ja nigdy go dla was nie stracię.

Przym Szanowny Mecenasi zapewnienie mego prawdziwego powołania, z jakim mam zaszczyt dlai zostawć stugą nacyliwyszym.

Jan Matejko. Kraków d. 17. V. 1873 r. p.

Wiesze Zyg. z d. 20. bm. donosi, że postawionem costrazem z d. 18. bm. został mianowan: radca namiestnictwa przy nam. ga. p. Filip Zaleski rada ministerjalna, a rada magistratu lwowskiego p. Jan Lidł sekretarzem ministerjalnym, a to w etacie sekretarzem ministerjalnym, do urzędowania przy boku ministra Ziemiakowskiego.

Opócz pomieszczenia urzędowego na ulicy Nihilom, schodzi zamierzają przy wychozku do Rady państwa w Galicji wyjazd kliny krajowy za pomocą żydów i moskalców. Jak przed wybuchem prasku, tak teraz po pierwszym przebrzeniu zajmują się Pressy i Błaty gorąco ją sprawą, zapewniając, że zapomniać kahałów utworzone będą wszędzie, gdzie można, centralistyczne komitety wychozku i zwołanie tryumfalu się solidarnie z kilką moskiewską. Oczywiście dla dobra Austrii nie mogą się lączyc żydzi z Moskwa, ani też dla swego dobra przywratnego; tem mniej moskalczykami z żydami, dawa najprzejrzystej żywoży. Celem przeto jedynym schodzi zamierzają przy wychozku było tylko szkolenie krajowi. Dotychczas to okrywanych polityki i celów prowadzi centralizm; netykiu zerwał i na drugo zmierzwił mir wewnętrzny w ogóle w państwie, ale i wewnątrz usiłuje rozkoć co się choć jakoś tak trzyma. Jeżeli to może być z korzyścią dla państwa, to chyba praski gieldy centralistycznej przyniosł zaszczyt temu państwu.

Jako najprzejrzyste pole zwycięstwa u patrzyli sobie żydów centralistycznej i moskalców miejskie okręgi wytorzce Stani sław w Przemyślu, tej podstawie, że oha to między wybijają, do Rady państwa wspólnie z miastami takimi jak Tyzsmienica i Grodek, w których w szabas cizna cmentarna panuje. Zwracamy na to za wczasu uwagę gorliwych obywateli tych miast.

Od spraw krajowych przechodzimy do arcyważnej sprawy narodowej. Chodzi nam o to, aby się ustawił prywatny polski komitet wystawy w puszcznej. Widzieliśmy już na Matejce (ob. num. wtorkowy) jak systematycznie publicystyka obca powiada wszystko co dobre i pięknego na wystawie puszcznej we Wiedniu jest dziełem geniuszu polskiego, pracy polskiej, pludem czerstą naszej ukochanej ziemi polskiej. Mamy wprawdzie na razie powód skazyć się tylko na publicystykę centralistyczną austriacką, która działa tak umyślnie, ale możemy niestety z całą pewnością przepowiedzieć, że podobnie postąpić będzie w ogóle publicystyka niemiecka, i czy to ze złości woli, czy z niewiedzy, czy z lekkośności, lub obcojęzyczności publicystyki innych państw i narodów. Takim sposobem świat w ogóle nie będzie wiedział o nas; tem mniej, że dzieła i plody polskiej figurują tylko pod firmą Austrii, Niemiec i Moskwy; zasługą tych dzieł, zaleta tych plodów puszcznych tylko blasku owym nacięciem, które zapewne o nacięciu mowidowu Matejki, Bradta, Rodakowskiego itd., jak już było to niepodobnieliśmy na wystawie prazkiej. Ale czyż na tych świętych, ba pierwszorzędnych imionach koniec reprezentantów Polski? Patrzaj na te obrazy, przynęta świat, że to plody bołu Polski, tak jak był Danił, już od r. 1849 poczęty, a w r. 1864 nianokony, tylko jeszcze mocniej rozjarzony, cudów dokazał w Danił na polu literatury i sztuk pięknych; cudów, jankiem nawet ogromne i bogate Niemcy, dreczyliście ich, pozostawili się nie mogą, i po wie świat, że jest w Polsce żywność, ale żyła pełnego niema; że na polu przemysłu, gospodarkę Polska tego nawet nie działa, co wiedeńskie, bałkiewskie, okazywać po części stosunków zniżając moje, że w dziedzinie na swoje obywateli patriotyczne zdziałać powinna; że nie przyznawia się ona do ogólnej pracy świata cywilizowanego. A przecie tak nie jest.

Nie mamy wprawdzie całej pracy ludności i polskiej na wystawie puszcznej należącej, w całej pełni reprezentowanej, ale reprezentowaną jest, chociaż pod innymi napisami. Uczciwy fabrykant lub majster dodaje na swoim dziele wystawowe nazwisko swego pomocnika obok swego firmy — ale pod firmą niemiecką lub

Serco bije dla braci, choć im nieść pomoc wręca. Ale wszystko przy braku swobody napróżnie! Skuta swoboda wszędzie związane ręce i ubezwładnia uczucie. Jedną tylko mam dziś wolę na świecie, że mogę myśleć. Myśl, której nieprzyjacieli nie zabili ani nie skłoni, unosim się w przyszłość. Myśl w sobie stała, wyjdzie mi z rozumu, jakiej się nauwa zapędzenia do rozwiązania dla przyszłych pokoleń.

Dziś jak nigdy przedstawiają mi się przeszłe dzieje, i uwydatnia się teraźniejszość. Wzięcie się dla mnie nowa, a nieznaną swobodnym szkółką, wybijającą ducha. Nie jedne rzeczy, które patrzył z wiarą i nadzieją, wyjdą mi się obecnie przetrzymać; niejedną sprawę, ktoręmi się nigdy zapalałem, zdają mi się dziś blachami. Dumę, wyustnie z myśli, obejmują całą glob ziemski i wszelkie twory. Wielki całej przysuwają się w przestrzeniach myśli, i snują w wyobraźni nowo świat, który kiedyś, po nas... urzeczywistniwo będzie.

Świat ten daleki, oczyszczony z błota, ze zgony, z zębami, uchlony od panowania iłi pastwienia się jednych nad drugimi, przesuwa się wiewniwo w łagodnej swobodzie, w żywej wolności, i jest ostodą jego gorzkiej niedoli i poparcim znakanych sil jego. Dumając, do gruntu rozważając, że naród nasz powstanie z bólu i pracy; więc w bólu moim myśli pracy owiadać całej istoty mojej. Dziś cały czas tak mi zostaje od zastanawiania się nad życiem naszym, nad przewrotnością dróg, ktoręmi ludzkość prowadzona, pragnąbym przetrzymać na korzyść naukowe.

Leżę nie mam do nich klucza. Kilka księgić należąca do moich wstarczówzwa moja, dają starczyć całej potrzebę. Korzystam jednak z nauki towarzyszy, zamkniętych ze mną w jednej izbie więzienniej. I kady z nas to czyni, aby, kto wyjdzie na świat od śmierci ocalony, nauczał o wolności i potrafił żyć.

Zajęcia moje przetrzymam niekiedy bywają, wiadomością od krenowych. Przynoszą mi wtedy koszyk, napełniony białą i żywnością.

Podają mi jeszcze kartkę pisaną przez ojca lub przez siostrę, a przeprawa przez cenzurę więzienną. Z tych listów dowiedzieć się mogę jedynie o troskliwości o mnie i o stanie zdrowia osób mi drogich.

Niekiedy prowadzą mnie do oddzielnej sali i tam w obecności żandarom dozwiązają

moskiewską nie stoi nigdzie objaśnienie, że to dzieło ręki lub niej polskiej.

Obowiązkim przeto zamownych i fachowych patryków naszych jest, postarać się o to, aby ogłom wystawowym, a mianowicie korepondentem gazet obcych wskazywano, że ten a ten przedmiot jest polski; a zarazem w broszurach, drukowanych w językach francuskim, angielskim, niemieckim, a nawet moskiewskim podać zupełny obraz utworów i plodów polskich ze wszystkich trzech założeń, i broszury te choćby bezpłatnie rozdawać. Powinny rozdzielać i dla Polaków przydadby się zupełny spis tych utworów i plodów; bo jeżeli powinności jest każdego Polaka znać je dokładnie, to należy jeszcze podać mu sposobność do tego poznania.

Czy dałby się na przedmiotach polskich przyjąć kartki z rodowodem ich narodowym w owych językach, tego we Lwowie osądzić nie umiemy. Ale godziłoby się spróbować.

Pomijamy na dzisiaj dalszy ciąg praski gieldy centralistycznej, i podnosimy tylko poruszenie najwazniejszej, łączącej się z nim sprawy zawieszenia statutu bankowego, na nadzwyczajnem posiedzeniu krakowskiej Izby handlowej z d. 16. bm., odbytem pod przewodnictwem P. Ziemiakowskiego wobec c. k. delegata namiestniczego, p. Bobowskiego. P. Zieleniewski wytknąwszy powody tego praski i pośredni ogólny wpływ na handel i przemysł, tak dalej mówił:

„Przesłanie to atoli pozostawione samo sobie, bez wnieściana się rządu do naturalnego jego przebiegu, skutkiem co w podobnych razach przetrzymać nie byłoby — byłoby w krótkim czasie przelomem, zarówno na korzyść samej gieldy, jakozdł handlu i przemysłu. Gielda bowiem, oczyszczona z szwindliwskich papierów, byłaby mocno powróciła do równowagi, transakcje gieldowe stałby się solidi, gotówka nie miałaby żadnego powodu pozostawać w ukryciu, nie samem handlu i przemysłu nie byłoby swade trudniejszy, ani zagrożony. Jedynie wiedeńskie byłoby bezpotrzebne runąć, co atoli wiele właśnie w interesie gieldy i handlu i przemysłu i całego państwa. Nie było więc potrzeba żadnego wnieściana się, żadnego zewnętrznego forsowego środka chyba dla ratowania tego, co samo sobie nie ma do uratowania. W tym celu, wnieściana gieldy naciskowi gieldowej wyjącej spekulacji, wnieściana się i uczynił króć ogromnie niebezpieczny, zawieszając Bankowe i pozwalając na nieograniczoną emisję banknotów nie mających pokrycia.

Jakieś i jakie skutki ztąd nastąpić muszą? Czy to zaradki przesłano? Bynajmniej, owszem przedłużę je i dalsze wywola kłeski.

Emisja ta pozwoli wprawdzie kilku wielkim bankom i kapitalistom dać na chwilę gieldę i spekulować, nawet utrzymać nie

mi się w dziedzi z rodziną, przez drukana siebie.

Te widzenia się wzruszającymi są dla wiedzni. Widok istot, z ktorými się od kolebki przeżywało, z ktorými kochało się marzeniami lepszą doli i od ktorých doznano się tyle starania i współczucia, porwa kula mi serce, i rozpłynie mi się w łzy. Wzruszający widok owiałego ojca jest wstrząsającym. Cześć synowi i obowiązkiem przysięgi mojej nad nim opieki, stają mi przed oczami i dolegliwie przysuwają się. Sumienie tylko na wzgląd ojczyzny wieła balsam do rany i rozprósza mnie od czynienia sobie wyrzwołów.

Zapewne, gdyby matka żyła, dozniewałby jeszcze większych cierpień. Pożądane choć drażliwe chwile obcowania z rodziną, zostawiając zawsze żal, że są tak krótkie, że załowie wiewnie zdoła wśród wrażeń uszykować w ład swe myśli, już rozstawać się musi z drogiem osobami.

Chwile te w porażeniu wiedzni stają się tryś ożywcza i ulga dla spragnionego i wyczerzonego dumami jego ducha.

III.

Naszap się nieraz serce moje, że w wiedzni nie mogę służyć ojczyźnie, że która żyła uczucia moje i opanowała umysł mój. Związany i bezsilny szukam ulgi, ufając Opatrzności a wiara w żywą Polskę nacięła mnie w zniekanie.

Pamięć lat ostatnich przedstawia mi w oczach Salomona, Jeremiasza i cudów ojczyźnie mojej, gdy obrywały błotem niejedną niewiarę i samolubstwo.

Nieprzyjaciele ludzkości sadowia się w nas coraz mocniej, a kraj doznać kłeski strasznej. Spiewaniem przedtem pieśń nad pieśniami Salomona, zrywającą się ojczyznę moja, dają skargi Jeremiaszowe, usta moja: „któż mi to uczyni, aby głowa moja wolał była, abym we dniu i w nocy płakał pomordowanych synów i córki ludu mego.“ O jakie smutno wygląda ziemia nasza! Owdzie już gruzów pozostały po domach, owdzie leżą kłody drzewa wyrwane ręką nieprzyjacielską.

Kraj od krańca do krańca najeżony obcymi bagnotami, lud pozostający w domach skrzywdzi, nie czyniąc swojej przysięgi. Dzie się lud samotny, okawa i żałana, nie przewidując, że kadyj skrupuła mu wole i duszę. Cała naroda polska smutku i zniechęcenia; wesołość opuściła i zchwieńta; psy odbijają się na rodzących i wjąj przetrwielicie.

które z upadających, fikcyjnych papierów przy sztucznym kursie — ale właśnie przez to nawet gieldowej hiperpekulacji zaradownem nie zostanie, owszem zgubny prad będzie się może dalej rozpręcać. Nadto zaś gieldowe dobrobytu państwowego, a tem samem kredyt całego państwa zostanie śmiertelnie dotknięty, czyli że przesłanie gieldowe stanie się ogólną katastrofą.

Wynika bowiem z natury rzeczy i czuy tego doświadczenie, że muszą rzeczy następnym wianść obrót: Emisja bezgraniczna pociągą za sobą bezgraniczną deprecjacje waluty — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to popyt się umniejszy, nastanie zupełna stagnacja, ceny artykułów żywności podniosą się bezumiarnie — słowem, opóźnia mekła, unieski i upokorzenie gieldowe, nie zostają dotknięte, transakcje z zagranicą stają się prawie niepodobne, ale też odbywać się będą w warunkach rujnujących, ceny wszelkie produktów pójdą ogromnie w górę, przez to



czynność Wydziału, chociażby nie dokonywał swaj pracy.

Art. 11. Wyrocznia tej ustawy polecam powołaniu ministrowi, organu wykonawczego.

Wiedeń d. 10. maja 1873. *Franciszek Josef w. r. Lasser w. r.*

## Kronika.

### Kurjerek lwowski.

— Wystawa dzieł sztuki, urządzona przez Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych, została otwarta w Domu Narodowym z dniem dzisiejszym. Reprezentacja mińska i niemiecka mają misja Lwowa uchwaliła wziąć udział w Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie najwcześniej 10. maja.

— Dziś o czwartej nastąpi pogrzeb śp. Mikłaja Kubalskiego, członka Towarzystwa historyczno-literackiego polow. w Pa. yst, ofiara z 1831, który po długim talacwaniu powrócił na ziemię rodzinną zmarł przedwczoraj. Zwłoki wyproszczone zostaną za spręża głównego, a na pogrzebowa mieć będzie ksiądz przeor Marcin Czerniakowski.

— Przygotowała faras p. t. „Robert i Bertrand”, mający nietylko powodzenie na wszystkich prawie scenach. W niedzielną dań będzie wesoła operka Offenbacha „Jossia placza, Jasi się śmieje”, w której główna rola przypada pani Doroszyńskiej i pp. Dobrzańskiemu i Złotkiewiczowi.

— Od kilku dni ceny chleba się podniosły, a bułki i inne pieczywo co raz mniejsze przeobrażają rozmiar. Od roku podokoczywa cena z 18 na 23 centów. Pięć centów na bochenku, to trochę za wiele!

— Odwieszni i ostatni wieczorek Towarzystwa muzycznego odbędzie się jutro d. 23. Program sądzi świątki skład się z następujących utworów: 1. K. Mikuli: Duet na fortepian i skrzypce, odegrał pp. Mikuli i Brnckman. 2. Mayerbeer: Romance z „Prokusa” odgrywa p. M. Kamieński artysta śpiewający opery polskiej. 3. Chopin: Ballada (g-moll) odgrywa p. Mikuli. 4. Beethoven: Arja z opery „Fidelio” odgrywa p. Kamieński. 5. Biederman: koncert fortepianowy odegrał pp. Wex i Mikuli. Początek z udzieleniem głosu młodzieży.

— W styczniu b. r. przeżył dr. Karol Libelt niebezpieczną chorobę, której skutkiem było obecne zagrożenie utratą wzroku. Przed dwoma tygodniami zawiła na oczach śmia skłoniona go do odwołania się o opiekę dr. Bystrzadzkiego, znakomitego profumora okulistycznego w Wroclawiu. Czas potjae szczegóły z listu pisanego przedewszystkiem z Wroclawia: Poziwiałeś sześć dni ocznej (retina) jest uderzająca, chociażby więc o rozszerzenie źrenicy. W poniedziałek wiec (16. b. m.) zabral się prof. Förster do operacji. Oczko zostało (iris) w okolo; co się stało w niepostrzeżeniu, nader szczęśliwie, chociaż z wielkim bólem. Od poniedziałku aż do czwartku leżał Libelt w ciemnym pokoju z zasłoniętymi oczyma, karmiony tylko kiełkiem i miodkiem. W piątek mógł już zjeść nieco gęsięgo mięsa, do pokroju wprostozna trochę stiumionego świątka; nam zaś zaniepokojono o stan zdrowia jego, pozwolono odwiedzić chorego. Jest swo-bodnym, a dobieł wspaniałego, aż do wczoraj wolał być odwieziony do domu. Cięższe jest nadzieja, że już ocalenie nie szagrze, że choć się obwidziawać części refiny nie da żywić, jednak zapobieżono skutkom szerzenia się dalszemu niemoży wzroku.

— Ognajd przed podziałem wiadomości człowiek pozostawił w pomieszczeniu p. M. W. dziękując mu i jego rodzinie za mną. Dziś o godzinie 10 do policyi, skąd je oddano do królewskiego zakładu podatków.

— Nowy ogłaszający powiódło się ułnym zabiegom policyi wyśledzić i uwięzić na Grodzkiem niejakiego Karola Neuheimera pod przybranym nazwiskiem Skronikowicza, który napadł dnia 9. bm. o godzinie 8m rano kolejną pa-na Żół. orzekłta mińskiego na ul. Stryżyńskiej, idąca na tupo do śmiała ul. Stryżyńskiej, powalił ją na ziemię, wydrwał jej pnieziane siuslowe, lecz przeskoczył przez szła nadchodzących ludzi, uknął. Poznał go pastuch, który podjechał pami bywał okolicznością. Arestowujący, który nie wypiera się obecności na miejscu czynu, listy wzięte z rąk Samboira, nietylko w Wroclawiu, ale także w Warszawie, a także miał zatrudnienie przy kolei arcybiskupia Albrechta.

— Podajemy ciekawy prokuratora państwa przy sądzie austriackim. C. k. prokuratora państwa miły w pierwszym wczorzeo t. r. dośb obliwiano, gdyż według centralnego policyjnego dziennika *Central-Polizei-Blatt* zarządził konfiskację i w Wroclawiu, a także w innych miejscach. Konfiskowane mianowicie: *das Staechelwurst* 2 razy; *die Opposition* raz; *der Freimithige* raz; *Narodni listy* 7 razy; *Il Pettine* (czasop. hum.) raz; *Pilsner Reform* raz; *Bomb* (czasop. hum.) raz; *Szczutele* (czasopismo hum.) 2 razy; *Morawski Orlice* 3 razy; *Wanderer* raz; *Freier freier Kikeriki* (czasop. hum.) 2 razy; *Polak* 5 razy; *Noviny* raz; *Krakan* 3 razy; *Breweley* (słowski dzienn. hum.) raz; *Il Barbieri Biorio* (czasop. hum.) raz; *Strachoud* (mościwskie czasopismo hum. wyd. we Lwowie) raz; *Bohemia* raz; *Slovenski Narod* 2 razy; *der Correspondent* raz; *Vaterland* raz; *Humoristisches Listy* 3 razy; *Il Progresso* raz; *Der oesterreichische Oekonomist* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; *Hospodar* raz; *Linsler Tagespost* raz; *Delnicki noviny* 2 razy; *der Reformator* raz; *Slovak* raz; *niektóre części w Wroclawiu* raz; *Polak* 5 razy; *Rip* 2 razy; *Nasinec* raz; *Podpis* 2 razy; *Mahrtsche Presse*, *Gift* (jeden numer) raz; *Politik* 16 razy; *Cech* 4 razy; *Poel* 3 razy; *Boese Zungen* raz; <





